
Protokół nr 29 / 2021 
z Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 29 grudnia 2021 r. w godz. od 12.00 - 12.55, 
w sali 231 Starostwa Powiatowego w Kielcach 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych Rady Powiatu w Kielcach, Irena Gmyr. 

Po stwierdzeniu kworum o godz. 12.00 otworzyła posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Członek Zarządu Powiatu Stefan Bąk, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady wg poniższego harmonogramu. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady 
Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Ad.l 

Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 
(.zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Przewodnicząca Komisji Irena Gmyr na podstawie listy obecności stwierdziła, że posiedzenie 
Komisji jest prawomocne do opiniowania uchwał. 

Zgodnie z porządkiem obrad sesji omawiano i opiniowano dokumenty: 
1. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 
Radni nie zgłosili uwag do powyższych dokumentów i zaopiniowali je pozytywnie. 

Przewodnicząca Komisji Irena Gmyr poprosiła o przedstawienie bieżącej informacji 
o funkcjonowaniu powiatowych jednostek służby zdrowia. 

Członek Zarządu Powiatu Stefan Bąk poinformował, że Szpital Powiatowy w Chmielniku 
otrzymał nową karetkę, która do lecznicy trafiła dzień przed Wigilią, a 28 grudnia oficjalnie 
oddano do użytku auto. Auto wraz z wyposażeniem kosztowało 260 tysięcy złotych z czego 
Powiat przekazał na ten cel 250 tysięcy złotych. Ponadto przekazał, że po ogłoszeniu przetargu 
na zakup tomografu komputerowego dla PCUM Kielce wpłynęła jedna oferta, a dodatkowe 300 
tys. zł. uruchomione zostanie do tego zadania na zaadoptowanie pomieszczenia po byłej aptece 
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pod pracownię tomografu komputerowego. Starostwo oczekuje na decyzje Wojewody 
Świętokrzyskiego po złożeniu zapotrzebowania na tomograf w Szpitalu w Chmielniku. Trwają 
prace nad uruchomieniem rezonansu magnetycznego w Świętokrzyskim Centrum Matki 
i Noworodka- Szpital Specjalistyczny w Kielcach. W oczekiwaniu na dostępne z ramach 
programu środki jest też koncepcja rozbudowy jednostki o laboratorium jak i aptekę. 

Radny Robert Kaszuba poprosił o wizję realizacji parking przy Świętokrzyskim Centrum Matki 
i Noworodka- Szpital Specjalistyczny w Kielcach. 

Członek Zarządu Powiatu Stefan Bąk stwierdził, że bez wynajmowania dotychczas parkingu 
od Polikliniki MSWiA w Kielcach było trudno o miejsca parkingowe. Zatrzymano się na etapie 
przygotowania gruntu do wspólnego działania, koncepcji współfinansowania jednego 
wielopoziomowego parkingu dla tych dwóch jednostek. Wspomniał, że podobnym problem 
wkrótce będzie się borykał Szpital Powiatowy w Chmielniku. 

Radny Michał Godowski zapytał o sytuację dyrektora Szpitala Powiatowy w Chmielniku. 

Członek Zarządu Powiatu Stefan Bąk wyjaśnił, że dyrektor jednostki złożyła rezygnację 
z pełnienia funkcji z dniem 31 grudnia br. Jednak w związku z przesuniętym terminem 
powołania komisji konkursowej, poproszono panią dyrektor o zgodę na przedłużenie pełnienia 
funkcji dyrektora do czasu wyłonienia nowego dyrektora przez Komisję Konkursową. 

Następnie zgodnie z porządkiem obrad sesji przystąpiono do omawiania projektów uchwał 
w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2021-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2021 rok, 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa zapoznała radnych z powyższymi projektami uchwał, 
omawiając je szczegółowo. 

3) Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2022-2028 
(wraz z autopoprawką), 

4) uchwalenia budżetu Powiatu Kieleckiego na 2022 rok (wraz z autopoprawką), 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa zapoznała radnych z powyżej wymienionymi projektami 
uchwał infonnując o autopoprawce do projektu budżetu na 2022 r. 
Zgodnie z projektem uchwały budżetowej dochody powiatu zamkną się w kwocie 198 min 580 
tys. zł, natomiast wydatki 211 min 233 tys. zł. Ponad 37 min 46 tys. zł (17,54 procent wydatków 
ogółem), przeznaczona będzie na to kwota na utrzymanie szkół powiatowych, poradni 
psychologiczno - pedagogicznych oraz powiatowego schroniska młodzieżowego. Na opiekę 
społeczną samorząd planuje wydać 44 min 650 tys. zł - to stanowi 21,14 procent wydatków 
ogółem. Z tej kwoty zaplanowano inwestycje, opłacenie działalności domów opieki społecznej, 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, placówek opiekuńczo - wychowawczych, pieczy 
zastępczej, jednostek specjalistycznego poradnictwa, mieszkań chronionych i ośrodków 
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